
 
 
 
 
Broj: 
Tuzla, 13.02.2018.godine 
 
 

                                                              TUZLANSKI KANTON 
                                                                       V L A D A                                                                   
                                                                      
PREDMET: Obavijest, dostavlja se 

           Skupština Tuzlanskog kantona na sjednici održanoj dana 29.12.2017. godine donijela je  
Programa rada Skupštine Tuzlanskog kantona za 2018. godinu. 
           Takođe, Vlada Tuzlanskog kantona donijela je Program rada Vlade Tuzlanskog kantona za 
2018. godinu broj: 02/1-05-1290/18 od 16.01.2018.godine. 
            U Programu rada Skupštine Tuzlanskog kantona za 2018. godinu pod poglavljem I-
Normativna djelatnost-Budžeta i finansije- tačka 1. i 2.utvrđene su aktivnosti koje se odnose na 
donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava i 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na imovinu, nasljeđe i poklon sa rkom: februar 
2018. – nacrt; april 2018. – prijedlog. 
        Zbog svega naprijed navedenog, a obzirom na rokove utvrđene Programom rada Skupštine 
Tuzlanskog kantona za 2018. godinu, Ministarstvo finansija tražilo je smjernice, inicijativu ili druge 
podatke o suštini izmjena i dopuna za donošenje predloženih zakona, te je Vlada Tuzlanskog kantona 
aktom broj:02/2-02-3282/18 od 01.02.2018.godine  dostavila inicijativu poslanika, Mithata Čauševića, 
nakon čega je Ministarstvo finansija utvrdilo  tekst nacrta Zakona o dopunama Zakona o porezu na 
promet nepokretnosti i prava. 
    Međutim, Ministarstvo finansoja u predloženoj inicijativi nije utvrdilo činjenice na osnovu kojih bi 
pokrenulo proceduru izmjena ili dopuna Zakona o porezu na imovinu, nasljeđe i poklon, niti je 
zaprimilo ruge prijedloge ili inicijative koje se odnose na ovaj Zakon, zbog čega nismo u mogućnosti 
utvrditi teksta izmjena ili dopuna Zakona o porezu na imovinu, nasljeđe i poklon.  
     U prlogu nacrta Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava, 
dostavljamo mišljenje Ureda za zakonodavstvo broj:03/4-05-3909/18 od 09.02.2018.godine, Mišljenje 
Ministarstva finansija, kopiju izvoda iz neslužbenog prečišćenog teksta Zakona o porezu na promet 
nepokretnosti i prava za član čija se dopuna predlaže, prijedlog Programa javne rasprave , dok 
mišljenje Ministarstva pravosuđa i uprave nismo tražili obzirom da nacrt Zakona ne sadrži norme o 
sankcijama i odredbe koje se odnose na organizaciju sistema kantonalnih organa uprave u kom slučaju 
postoji obaveza pribavljanja mišljenja ovog Ministarstva. 
     Molimo da na osnovu člana 23.c i člana 28. Poslovnika o radu Vlade Tuzlanskog kantona  
(“Službene novine TK,broj:7/05,7/07,11/08 i 16/13), stavite za razmatranje na sjednici Kolegija i 
Vlade Tuzlanskog kantona dostavljeni nacrt Zakona. 
 

S poštovanjem, 
 
 
                                                                                  MINISTAR 
                                                                      Jakub Suljkanović,dipl.ecc. 
 
 
 
 
 



         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                    NACRT 
              TUZLANSKI KANTON 
                        -VLADA- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZAKON O  DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA PROMET 

NEPOKRETNOSTI I PRAVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TUZLA, Februar, 2018.godine 



 
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog kantona (“Službene novine 

Tuzlansko-podrinjskog  kantona” broj: 7/97, 3/99, “Službene novine Tuzlanskog kantona”  br. 
13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština 
Tuzlanskog kantona,  na sjednici  održanoj  _________2018. godine, donosi  

Z  A K O N 
             dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava 

 
Član 1. 

U članu 6. stav (1.) Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava (“Službene 
novine TK”, broj: 11/01, 13/01, 13/03, 3/13 i 12/16) iza tačke 14. dodaje se nova tačka 15. 
koja glasi: 
 “na prenos vlasništva na nepokretnostima do 70 m2 površine koja služi za stanovanje, 
kada je kupac mladi bračni par   koji prvi puta rješava svoje stambeno pitanje i koji u periodu 
do početka primjene ovog zakona nisu vlasnici, odnosno posjednici ili nisu bili vlasnici, 
odnosno posjednici nepokretnosti koja je služila ili služi za stanovanje.“ 
 
        U članu 6. iza stava (3.) dodaje se novi stav (4.) koji glasi: 
„Pod mladim bračnim parom u smislu stava (1.) tačke 15. ovog člana podrazumjevaju se  
osobe u životnoj dobi do navršenih 30  godina starosti koji su u braku.“ 

 
Član 2. 

 Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana  objavljivanja u “Službenim 
novinama Tuzlanskog kantona”. 
 

 
           Bosna i Hercegovina                                                       Predsjednik  
  Federacija Bosne i Hercegovine                               Skupštine  Tuzlanskog   kantona 
        TUZLANSKI  KANTON                                                                   
                  Skupština                                                                Senad Alić, v.r. 
 
Broj: 
Tuzla, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
Nacrta  Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ZAKONA 
 Pravni osnov za donošenje Zakona sadržan je u odredbama člana 24. stav 1. tačka c) 
Ustava Tuzlanskog kantona, u kome je utvrđeno da Skupština Kantona donosi zakone. 

OBRAZLOŽENJE PREDLOŽENIH DOPUNA ODREDABA ZAKONA 
         Dana 28.12.2017.godine Ministarstvo finansija  zaprimilo je akt Skupštine Tuzlanskog 
kantona broj:02-02-581-35/17 od 07.12.2017.godine, kojim je  dostavljena poslanička 
inicijativa, poslanika Midhata Čauševića  postavljena na četrdesetčetvrtoj sjednici  Skupštine 
Tuzlanskog kantona održane dana 30.11.2017.godine a odnosi se na pokretanje procedure za 
donošenje izmjena i dopuna  Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava i Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o porezu na imovinu, nasljeđe i poklon 
       Predloženom inicijativom, inicira se poresko oslobađanje od plaćanja poreza na promet 
nepokretnosti i prava mladih bračnih parova koji prvi puta rješavaju stambeno pitanje. 
      Predlagač inicijative nije naveo u čemu  se sastoji prijedlog za donošenje  Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o porezu na imovinu, nasljeđe i poklon. 
        Inicijativa sličnog sadržaja bila podnesena prije par godina, te ista nije dobila podršku 
korisnika prihoda  poreza na promet nepokretnosti i prava, odnosno općina i Grada Tuzla a 
Savez udruženja gradova i općina FBiH iznio je stav da novčana sredstva za koja bi bili 
umanjeni prihodi Grada Tuzla, odnosno općina Tuzlanskog kantona trebaju biti refundirana iz 
Budžeta Tuzlanskog kantona, što je neosnovano. 
            U Programu rada Skupštine Tuzlanskog kantona za 2018. godinu pod poglavljem I-
Normativna djelatnost-Budžeta i finansije- tačka 1. i 2.utvrđene su aktivnosti koje se odnose 
na sljedeće: 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava 
Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
Obrađivač: Ministarstvo finansija  

   Rok: februar 2018. – nacrt; april 2018. – prijedlog 
2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na imovinu, nasljeđe i poklon 

Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
Obrađivač: Ministarstvo finansija  

  Rok: februar 2018. – nacrt; april 2018. – prijedlog 
    Imajući u vidu rokove utvrđene u Programu rada Skupštine Tuzlanskog kantona za 2018. 
godinu, Ministarstvo finansija nakon zaprimljenog akta Vlade Tuzlanskog kantona broj:02/2-
02-3282/18 od 01.02.2018.godine u čijem prilogu je dostavljena ista inicijativa, utvrdilo je 
tekst nacrta Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava. 
    Predloženim nacrtom Zakona, predlaže se dodavanje nove tačke 15. U članu 6. Zakona o 
porezu na promet nepokretnosti i prava kojim su utvrđena poreska oslobađanja,a kojom se 
utvrđuje poresko oslobađanje od plaćanja poreza na promet nepokretnosti i prava u slučaju 
prenosa vlasništva na nepokretnostima do 70 m2 površine koja služi za stanovanje, kada je 
kupac mladi bračni par i  koji prvi puta rješava svoje stambeno pitanje pitanje i koji u periodu 
do početka primjene ovog zakona nisu vlasnici, odnosno posjednici ili nisu bili vlasnici, 
odnosno posjednici nepokretnosti koja je služila ili služi za stanovanje. 
     Takođe, u cilju primjene zakona od strane nadležnih organa koji vrše kontrolu obračuna i 
uplate poreza, te uknjižbu vlasništva nad nekretninama, dodat je novi stav 4 u članu 6, nacrta 
Zakona kojim je utvrđeno dac se pod mladim bračnim parom u smislu stava (1.) tačke 15. ( 
novo porezno oslobađanje) podrazumjevaju   osobe u životnoj dobi do navršenih 30  godina 
starosti koji su u braku. Pojam braka  kao zakonom uređe zajednice života žene i muškarca 
utvrđen je Zakonom o porodničnim odnosima FBiH. 



      Takođe, ističemo da je Zakonom o mladima Federacije BiH i to članom 4. stav 1. tačka 1. 
utvrđeno  da se pod omladinom ili mladima podrazumjevaju osobe u životnoj dobi od 
navršenih 15 do     navršenih  30  godina starosti, međutim učesnici davanja mišljenja o 
predloženom zakonu tada se nisu mogli usaglasiti o dobnoj granici pojma mladih. 
     Predlagač Zakona, predložio je životnu dob u smislu ovog Zakona do 30 godina starosti i 
ostavlja mogućnost drugačijeg rješenja u toku obavljanja javne rasprave. 
   Strategija prema mladima, sukladno članku 4. stavak 7. i članku 11. stavak 2., definira se, 
usvaja i provodi na temelju istraživanja o potrebama i problemima mladih. 
       Članom 25. Zakonom o mladima Federacije BiH utvrđeno je da na nivou kantona i 
Federacije, u skladu sa ustavnim mjerodavnostima i zakonu,  strategija prema mladima jeste 
dokument institucija vlasti s   programskim pristupom djelovanja prema mladima što 
uključuje definirane probleme i potrebe mladih, strateške pravce djelovanja te ciljeve 
strategije I ista obvezatno sadrži programe djelovanja za mlade u pojedinim oblastima 
omladinskoga sektora.  Oblasti omladinskoga sektora odnose se na sljedeća pitanja: formalno, 
neformalno i cjeloživotno obrazovanje; upošljavanje, mjere protiv neuposlenosti te 
omladinsko poduzetništvo;socijalna skrb, zdravstvena i preventivna zaštita mladih te 
reproduktivno zdravlje mladih;-  stambeno zbrinjavanje mladih. 
Kao dokaz da mladi bračni par u smislu ovog zakona  u periodu do početka primjene istog 
nisu vlasnici ili nisu bili vlasnici nepokretnosti koja je služila ili služi za stanovanje služit će 
potvrda ili uvjerenja nadležne gradske, odnosno općinske službe kod koje se vodi evidencija 
nekretnina  i posjednika (katastar), potvrda ili uvjerenja nadležnog ureda općinskih sudova 
kod kojih se vodi evidencija vlasništav nad nekretnina  i evidencija vlasništva nad stanovima 
iz Knjige položenih ugovora (KPU). 
  Naime, kako je u BiH u toku projekat usaglašavanja zemljišnoknjižnih i katastarskih 
evidencija, to je još uvjek veliki broj posjednika nepokretnosti  koji svoja prava nisu 
evidentirali u nadležnim z.k. uredima, zbog čega je potrebno dokaze o posjedu nekternine 
namjenjene za stanovanje pribaviti i iz katastarskih evidencija. 
     Imajući u vidu da je  članom 34. stav 4. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH utvrđeno da je zakonodavac  dužan pribaviti mišljenje od Saveza općina i 
gradova o svim pitanjima koja se odnose na dodjelu sredstava, kao i o svim promjenama 
zakona koje mogu utjecati na finansijske obaveze jedinica lokalne samouprave, Ministarstvo 
finansija ima  obavezu zatražiti mišljenje o prijedlogu Zakona, obzirom da prihodi ostvareni 
od poreza na promet nepokretnosti i prava predstavljaju 100 % prihode općina. 
       Takođe, Ministarstvo finansija ima obavezu da eventualni prijedlog Zakona o  dopunama 
Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava, uputi svim općinskim vijećima na području 
Tuzlanskog kantona i Gradskom vijeću grada Tuzla na davanje mišljenja o dostavljenoj  
inicijativi.           
       Obzirom da se  radi o inicijativi koja zahtjeva pribavljanje mišljenja i stavova više tijela  
ili organa i  bez obzira  na obim predloženih dopuna  Zakona, Ministarstvo finansija je 
mišljenja da se isti treba utvrditi u nacrtu, obaviti javna rasprava u trajanju od minimum dva 
mjeseca (obzirom na dosadašnja iskustva učesnika javne rasprave) a nakon toga u skladu sa 
sumiranim rezultatima javne rasprave utvrditi prijedlog zakona.  
FINANSIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PRIMJENU ZAKONA 
    Za primjenu Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava nije potrebo 
obezbjeđivanje finansijskih sredstava iz sredstva Budžeta Tuzlanskog kantona, ali primjena 
navedenog Zakona imala bi  negativan finansijski efekat po budžete općina, odnosno Grada Tuzla 
u iznosu koji Ministarstvo finansija ne može procjeniti, obzirom da ne može prejudicirati prodaje 
nekretnina, pod uslovima predloženim u inicijativi, odnosno nacrtu Zakona o dopunama Zakona o 
porezu na promet nepokretnosti i prava. 
                                                                                                         PREDLAGAČ 
                                                                                                    VLADA KANTONA  
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Tuzlanski kanton 

e) za plovni objekt od 5 m do 10m duzine sa motomim pogonom- 70 KM 
f) za plovni objekt preko 10m duzine sa motomim pogonom- 100 KM 
g) za plovni objekt do 5 m duzine sa motomim pogonom preko 73,6 kW- 600 KM 
h) za plovni objekt preko 5 m duzine sa motomim pogonom preko 73,6 kW -1.000 KM 
i) skuteri - 100 KM 
5. po stolu u kasinu- 10.000,00 KM 
6. automat za igru na srecu - 2.000,00 KM 
7. automat za zabavne igre- 800,00 KM 
8. za zrakoplov i letjelicu na motomi pogon u vlasnistvu flzicke osobe: 
a) velicine do 6 sjedista-
b) velicine od 7 do 12 sjedista-
c) velicine preko 12 sjedista-

ZAKON 

500KM 
1.000 KM 

2.000 KM. 

0 POREZU NA PROMET NEPOKRETNOSTI I PRAVA* 
("Siuzbene novine TK", br. 11/01, 13/01, 13/03, 3/13 i 12/16) 

I. OPCE ODREDBE 
Clan 1. 

Ovim zakonom ureduje se oblast oporezivanja prometa nepokretnosti i prava na podrucju Tuzlanskog kan­
tona (u daljem tekstu: Kanton). 

Clan 2. 
Na promet nepokretnosti i prava utvrdene ovim zakonom, placa se porez na promet nepokretnosti i prava. 

Clan 3. 
Porez na promet nepokretnosti i prava prihod je opcine na podrucju koje je ostvaren. 

Clan 4. 
Pod prometom nepokretnosti i prava, u smislu ovog zakona, podrazumijeva se prijenos uz naknadu: prava 

vlasnistva na nepokretnosti odnosno prava na patente (licence), prava plodoliZivanja, prava stvame sluznosti, 
prava na rentu, prava na modele i zigove, autorskih prava i prava na koriscenje nepokretnosti. 

Pod prometom nepokretnosti i prava iz prethodnog stava smatra se i zamjena i drugi naCin sticanja nepokret­
nosti i prava uz naknadu. 

Clan 5. 
Nepokretnosti u smislu ovog zakona su: poljoprivredno, gradevinsko i drugo zemljiste, sume i sumsko 

zemljiste, neplodno zemljiste, stambene i poslovne zgrade i stanovi i poslovne prostorije kao i posebni dijelovi 
zgrada i drugi nepokretni gradevinski objekti podignuti na zemljistu. 

Prava u smislu ovog zakona su prava kojima se stite pronalasci i znaci razlikovanja - patent, model i uzo­
rak, robni i uslufui zig kao i autorska prava koja imaju autori knjizevnih i umjetnickih djela u pogledu svojih 
tvorevina (autorska djela) . 

Clan 6. 
Porez na promet nepokretnosti i prava ne placa se: 
1. na promet nepokretnosti i prava, kada su opcine, gradovi, kantoni, Federacija Bosne i Hercegovine i Bosna 

i Hercegovina prodavci, kupci ili ucesnici u zamjeni nepokretnosti i prava vece vrijednosti; 
2. na promet nepokretnosti u postupku komasacije, arondacije i eksproprijacije, te kada se promet nepokret­

nosti vrsi na osnovu zakona, nezavisno od volje poreznog obveznika; 
3. na promet nepokretnosti kada gradanin, kome je eksproprisana nepokretnost, u roku od dvije godine od 

dana kadaje primio naknadu za eksproprisanu nepokretnost, kupi drugu nepokretnost ito do iznosa naknade koja 
odgovara naknadi za eksproprisanu nepokretnost; 

* Zakonje objavljen u "Sluzbenim novinama TK", broj 11 /01 od 28. septembra 2001 . godine, a stupio je na snagu 6. ok­
tobra 2001. godine. Izmjene i dopune Zakona su objav1jenje u "S1uzbenim novinama TK", broj 13/01 od 10. decem­
bra 2001. godine, stupile su na snagu 10. decembra 2001. godine, 13/03 od 19. decembra 2003. godine, stupile su na 
snagu 27. decembra 2003. godine, 3/13 od 8. apri1a 2013 . godine, stupi1e su na snagu 9. aprila 2013. godine i 12/16 od 
4. novembra 2016. godine, a stupile su na snagu 12. novembra 2016. godine. 
Radi 1akseg prepoznavanja sta je u posljednjim izmjenama i dopunama Zakona promijenjeno, tekst izmjena i dopuna 
stampanje masnim slovima ll svim izmijenjenim c1anovima. 

Fineks 391 



Tuzlanski kanton 

4. kada se nepokretnost prenosi na strano konzularno ili diplomatsko predstavnistvo, pod uslovom reciprociteta; 
5. kada nosilac stanarskog prava ili clanovi njegovog porodicnog domacinstva otkupljuju stan u drZavnoj svojini; 
6. prilikom zamjene nepokretnosti, osim na razliku prometne vrijednosti nepokretnosti koje se zamjenjuju; 
7. kada se pravo vlasnistva na nepokretnosti ili prava prenosi na davaoca dozivotnog izdrzavanja koji se u 

odnosu na primaoca izddavanja nalazi u prvom nasljednom redu; 
8. kada se stice pravo vlasnistva na nepokretnostima u skladu sa propisima o privatizaciji; 
9. kada se prilikom osnivanja privrednog drustva nepokretnost unosi kao osnivacki ulog; 
10. kada se nepokretnost unosi naknadno u privredno drustvo u postupku dokapitalizacije; 
11. kada se u postupku spajanja dva ili vise privrednih drustava u jedno ili diobe privrednog drustva na dva 

ili vise novih privrednih drustava vrsi prenos nepokretnosti u okviru raspolozive imovine privrednog drustva; 
12. u slucaju udruzivanja sredstava po osnovu sufinansiranja stambene izgradnje; 
13. kada je u prometu novoizgradeni stan izmedu poreznog obveznika registrovanog za obavljanj c 

gradevinske djelatnosti i kupca; 
14. na promet nepokretnosti i prava koje se daju za vjerske zaduibine i zaklade, te na promet nepokret­

nosti i prava kada su vjerske zajednice prodavci, kupci ili ucesnici u zamjeni nepokretnosti ili prava vecc 
vrijednosti, pod uslovom da nepokremost iii pravo koriste za svoje potrebe. 

Dokapitalizacijom u smislu odredaba ovog zakona smatra se unos nove nepokretnosti u imovinu drustva . 
Pod novoizgradenim stan om, u smislu stava I. tacke 13 . ovog clana, podrazumijeva se stan koji se prvi pula 

pojavljuje u prometu i to izmedu registrovanog poreznog obveznika za obavljanje gradevinske djelatnosli i 
kupca. Da se radio novoizgradenom stanu koji se prvi puta pojavljuje u prometu uz kupoprodajni ugovor, porczni 
obveznik registrovan za oblast gradevinarstva, dostavlja nadleznoj poreznoj upravi pismenu izjavu. 

II. POREZNI OBVEZNIK 
Clan 7. 

Obvcznik porcza na pro met ncpokrctnosti i prava je prodavalac nepokretnosti odnosno prava. 
l'rilikom zamjcnc ncpokrctnosti iii prava porezni obveznikje onaj ucesnik u zamjeni koji daje u zamj c1111 

ncpokrctnost iii pravo vece vrijednosti. 

Ako se prenosi idealni dio vlasnistva na nepokretnosti odnosno idealni dio prava, porezni obveznik jc svn k 1 
suvlasnik prodavalac posebno. 

Clan 8. 
Ako se tice pravo vlasnistva na nepokretnosti odnosno drugo pravo iz Clana 4. ovog zakona po osnovu 11 •nv 

ora o dozivotnom izdrZavanju, porezni obveznikje primalac nepokretnosti ili prava, odnosno njegovi nas lj cd11w 1. 

III. POREZNA OSNOVICA 
Clan 9. 

Osnovica poreza na promet nepokretnosti i pravaje prometna vrijednost nepokretnosti i prava u trenutku IIII H 

tanka porezne obaveze, odnosno ugovorena prodajna cijena ako je veca od prometne vrijednosti. 
Prilikom zamjene nepokretnosti ili prava porezna osnovica je razlika prometnih vrijednosti nepokrct n< 1sl i 1l l 

prava koje se zamjenjuju. 

Prilikom prenosa idealnog dijela vlasnistva na nepokretnosti odnosno idealni dio prava, poreska osnnvkn j1• 
prometna vrijednost idealnog dijela nepokretnosti odnosno idealnog dijela prava. 

Kod prodaje nepokretnosti u stecajnom i u izvrsnom postupku porezna osnovica je postignuta prodajna cijc1111 , 

Clan 10. 
Pod prometnom vrijednoscu podrazumijeva se cijena nepokretnosti odnosno prava koja se posti).c 1h · ' 

moze postici na trzistu u trenutku nastanka porezne obaveze. 

Kada se prometna vrijednost ne moze utvrditi po odredbama ovog zakona, pod prometnom vrijcdiHl \u 
plodouzivanja podrazumijeva se vrijednost utvrdena prema odredbama zakona o kantonalnim porczi1H11 ~~~1 
regulisu oblast poreza na nasljede i poklon. 

Prometnu vrijednost nepokretnosti i prava utvrduje komisija koju imenuje opcinsko vijece na period od dvU 
godine. 

Clan 11. 
Porezni obveznici, odnosno vlasnici, korisnici i plodouzivaoci nepokretnosti i prava duzni su konti sq i 11 

clana 10. stav 3. ovog zakona dopustiti pristup na zemljiste i objekte radi utvrdivanja prometne vrij cdn n II 
nepokretnosti odnosno prava. 

Porezni obveznik mora sc pozvati najmanje tri dana prije dana odredenog za vrsenje procjene da uc ·s tvul J 

kao stranka u postupku procjene. 

Procjena imovine moze se izvrsiti i ako se poreski obveznik ne odazove uredno dostavljenom pozivu . 
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                                                                                                             PRIJEDLOG     
  

P R O G R A M 
javne rasprave o Nacrtu  Zakona o dopunama  

Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava  
  
         Vlada   Tuzlanskog kantona dostavila je Skupštini Kantona na razmatranje i usvajanje 
Nacrt  Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava. 
         Skupština Tuzlanskog kantona je  prihvatila Nacrt  Zakona o dopunama Zakona o 
porezu na promet nepokretnosti i prava i konstatovala da isti mogu poslužiti kao osnova za 
izradu prijedloga gore navedenog Zakona. 
 Na osnovu gore navedenog, a u skladu sa Zaključkom Skupštine Tuzlanskog kantona 
broj:.......... od ..... 2018.godine, Ministarstvo finansija upućuje u javnu raspravu Nacrt  
Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava: 
 
1.  Svim ministarstvima 

2. Saveza općina i gradova  FBiH; 
3. Gradskom vijeću grada Tuzla i općinskim vijećima na području TK; 
4. Porezna uprava FBiH-Kantonalni ured Tuzla 

 
Javna rasprava traje 60 dana  i to od ........ do .........2018.godine. 

A.  

 Zadužuju se učesnici javne rasprave da svoje primjedbe i prijedloge na Nacrt  
Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava u pisanoj  formi 
dostave Ministarstvu finansija najkasnije do ............ 2018. godine. 

B.  

 Zadužuje se Ministarstvo finansija da sve primjedbe i prijedloge učesnika javne 
rasprave iz ovog Programa analizira i sačini Izvještaj o rezultatima javne rasprave o kojem će 
se izjasniti Vlada Kantona  najkasnije do ............ 2018. godine, a u cilju stvaranja eventualne 
osnove za izradu Prijedloga  Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i 
prava. 

C. 

 Učesnici javne rasprave, Gradsko vijeće grada Tuzla i općinska vijeća na području 
TK  obavezni su, Ministarstvu finansija,  dostaviti pismeno izjašnjenje o fiskalnom uticaju 
predloženog Nacrta Zakona o dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti i prava na 
budžet jedinice lokalne samouprave,  najkasnije do ............ 2018. godine. 

Broj: 
Datum:  
    
                    MINISTAR 
            Jakub Suljkanović, dipl.ecc. 
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